Iohannes. Fuit etiam beatus Luchesius magna abstinentia crebrisque iciunii carnem in spiritus obsequium edomit, præter Ecclesiæ iciunia iinitatus beatum suum institutorem Franciscum, ieiunabat ab Ascensione usque ad Pentecosten, item Quadragesimam in honorem Michaëlis Archangeli, aliam à festo omnium sanctorum, usque ad Nativitatem Domini feria 3, & 6. in memoriam dominicæ passionis in solo pane & aqua præter ea quæ in tertia regula à beato Franciso instituta sunt, omniem suspectam conuertationem protinus fugiebat, ita familiariter nihilominus curare egit, potissimum filiorum, quos duos ex uxore sua Bona genuit, ut Deum timere sollicitus doceret, verbo, & exemplo, amore filiorum paterno, ita ex naturæ, & genitoris annexo munere indulxit, ut vigilassemper & cautus suspectum haberet sollicitus ne amoris diuino aliquousque derogaret.

Oratio Bona uxor exaudita. Hisce progressibus beatus Luchesius ad perfectum virtutis gradum peruenit, per XII. multos autem vita huius labores, vigilias, iciunia, persecutions, ac infirmitates corporales probatus, donec iam tempus aduenit quo ad reposum gloriam, & requiem, cum auocare placuit altissimo, in extremis ergo laborans corpore, mente autem & sensibus integer, dum iam tempus resolutionis instare videtur: accessit Bona eius uxor rogans ut scipsum præstolaretur, quæ laborum, & peregrinationis fuit consors, fieret etiam & consolationum, annuit vir sanctus iustis precibus: illa autem eo ipso die in lectum febribus correpta incidit quæ brevi tempore vere Bonam, & meritorum plenam transmisserunt ad requiem perceptis rite sacramentis, suique comparis manu signata, sepulta est in plebe castri Podij-Bonilij, miraculis claruit, eius reliquæ inde sublae sunt occupato per Florentinos castro quod suspectum habebant; solum remansit in fratum monasterio brachium quod ibi aliquatuatur.

Bona morti. Superstes vir Dei, mortisque suæ, quam iam ex reuelatione nouit, præscius, accersiri XIII. quam primum curauit fratrem Aldobrandinum ordinis Minorum confessarium suum, qui illico superueniens: charissime, inquit, fr. Luchesi præpara animam tuam in occultum sponsi, ecce in proximo est, crede mihi, redemptio tua, ut veniat tibi salus, & laborum merces, ac corona, ad quem vir beatus subridens, atque eluata paululum facie; Pater, inquit, amantissime Aldobrandine, si animæ meæ in hanc usque horam distulilem præparationem, non utique etiamnum diuididerem, apertum cognoscens diuinæ bonitatis, & misericordie gremium: non tamen ob mortis pericula adeo accederem securus, & iudicem meum expectarem, manibus deinde, oculisque in cœlum intentis, subiunxit; Gratias ago altissimæ Trinitati, Patri, & Filio, & Spiritui Santo, B. Marie semper Virgini, beato P. meo Francisco, & omnibus sanctis, quia non meritis meis, sed passionis eiusdem Domini nostri Iesu Christi paratum, liberum, expeditum à laqueis diaboli me fore sentio. Hora igitur mortis instantे percepit sacramenta, ac mox orans, & psallens cum fratribus aliisque qui ad transitum eius conuenerant, suaviter obdormiuit in Domino 28. Aprilis. nullibi inuenio notatum annum, ideo cum assignare non licet.

Mortuus. Cœpit plurimis post mortem coruscare miraculis, cum corpus eius ad Ecclesiam fratrum Minorum extra caltrum cum frequencia torius populi, & cleri transferretur momento ingruens pluvia, ita campos circainundauit, ut nec ad corpus viri Dei accedere, nec ad eos qui cūtus gratia conuenientes eum sequabantur, attingere quasi sensu ducta, scu verius ob merita sancti sui Dei virtute repulsa, accederet. Post biduum transitus eius abscllo pollicis extremo sanguis ubertim cucurrit, quod in mortuis humoribus tigentibus non contingit. Germanus ueritus fratri Aldobrandini præfati, vmbilicum habens monstruose turgescensem, manu Beati ei applicata confessum sanatus, eiusdem caltri miglet quædam deputa uxor Bonifigii corpus eius adhuc inservit, vslauit.

Eius post mortem miracula.

ANNO CHRISTI¹ SEDE VACANTE. FREDERICI II. RELIGIONIS MI-
1242 IMPER. AN. 33. NORVM AN. 35.

visitavit, domum revera infans in cunis non procul ab igne relictum inter medias flammam reperit, mortuumque existimans clamare sanctum Luchesium, resumptum autem infantem sanum, integrum, illorum, existens ad carnem fasciis intulente manibus, ac ore blandientem attonita, & letabunda amplexa est. Sed idem infans decimum suæ etatis annuin attingens torus humore salvo intonuit pro quo mater sancti iam virtutem expectat votum emisi B. Luchesio cuius meritis fanatici pristinæ restituitur. hæc iuratus parens testatus est. Alius quidam infantulus nepos prioris ex fratre suffocatus in lecto à matre profundius obdormiente nuncupato ad Beatum voto resuscitatur.

Pontis aëris loco quodam diocesis Pisariz infantulus incaute incedens cecidit in putoem, accurrit tota vicinia cum afflictis parentibus, qui nihil aliud quam B. Luchesium ingeminabant, quorum fiducia non cessit in casum; adfuit enim Beatus vir & deuotum puerulum qui eum mente iam aquis absorptus inuocauit, de profundo visibiliter extulit in aquæ superficie velut in sicco securus repperit, rogatus autem quid hoc esset, respondit B. Luchesium inuocatum in eam usque horam adfuisse, & porrecta manu aquis extulisse. Alius infantulus Papiani, vicino Podiobonanti loco ad mortem ita laborans ut syndon quo inuolueretur defunctus consueretur, tristis mater ad meritam B. Luchesij recurrens, cinislo voto sanum filium recepit.

XV. Quod sequitur in uno continet duo miracula eaque maxima: Rakanati urbe provincie Marchiar Anconitanæ, ob domus Lauretanæ in territorio situm, nota satis, & ex omnibus parte frequentata, belluina in mutuas cædes ciuium eo viguit ferocitas, ut non tam morte, quam iniustis mortis genere fuerit terrenda. Iata ergo lex ut homicida in reflecto ligatus & viuus terra inferretur, eademque sepulchri angustia mortuos obtegeret, quos tota ciuitas viuos non est in pace complexa. non longe postea duo fratres suborta de peculio lite, in verba, & rixas arserant quas alterius fratricidium terminauit, alter alterum in maxilla pugno cæcidit, cæsus autem prompta in vindictam manu, adacta per illa sica cædem interfecit. Comprehensus, legique subiectus accepit latram de homicidio sententiam, itaque fratri reflecto viuus, pedes, manusque ligatus sepulturam cum ipso unam accepit in cemeterio fratum Minorum dictorum: auia materna fuit de castro Podij Bonilij seu Bonantis. Mane sequenti pueri quidam in eodem dicto cemeterio fratum Ecclesia dictæ colludentes: & terrain sub eorum pedibus tremescensem, nunc eleuari, nunc deprimi concernentes, clamoribus fratres qui psallebant in Ecclesia compellauerunt. Qui & ipsi illud idem quod pueri contuentes, & terram desuper a mouere satagentes confusa vocis tenorem veint ab inferis ascendentem clapium tumulo, pariter audierunt. Cum vero magis ac magis leuiter fodientes, eorum corporibus propinquallent, audissentque liquido, misericordiæ nobiscum agite quoniam viuimus, ligatos quidem inuicem inuenerant: sed unum viuum, viuificatum alterum ab inuicem absoluente, superstites ambos è fouca eduxerunt. Vagatur passionis admirationis fama per urbem. Concurrunt vndeque viri & mulieres inter quos & mater eorum nomine Iohanna venit. Propter magistratus & officiales, comparet & ipse urbis Dominus, præsens adest cum clero Episcopus qui diuersi modi factum tam mirabile à diuersis inquirendo vestigans, hoc tandem dignum inter multa delegit. Qui enim fuerat sica percussus unus ex duobus fratribus, reverende, inquit, pater & domine; cum me sauciatum letali vulnere sensi, fratri meo qui mihi mortem intulerat ex corde dimittens meipsum Deo & beato Luchesio, cuius amorem & devotionem ab incunabulis matre docente retinui, tota mente moriens commendawi. Qui vero eundem vulnerauerat alter frater, ego, subiunxit, dum fratri in eo tumulandus cum ea viuus funiculis astringebat: toto corde contritus & de fratricidio penitens beato Luchesio votum emisi. quod si de tam crudeli morte suis meritis me feruaret superfluum Minorum fratum religionem allumerem. Quæ vero præsens erat amborum genitrix: & ego, subinculit, felix nimium parentis istorum, quos ab inuite corum etate sub cura, & patrocino ex peculiari devotione sancti mei Luchesij ad hanc usque horam fortunata perduxi. Auditio amborum flebili nimium mihi casu, alterius animam, alterius vero corpoream vitam multis lachrymis Deo, & eidem B. Luchesio, tota contriti cordis intentione commissi. Stupenibus ad hæc cunctis qui aderant & præ devotione illachrymantibus qui mortuus fuerat & reuixit, ad propria cum matre reuertitur. Qui vero à